[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

« 21 » декабря  2017 года

                  №
 52

Об утверждении Положения «О книге Почётных жителей
муниципального образования «Сиверское городское

поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

         В знак высшей признательности и уважения жителей муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное, спортивное и военно-патриотическое  развитие муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с   решением совета депутатов № 15 от 10 ноября 2014 года «Об утверждении Положения о звании «Почетный житель  муниципального образования  «Сиверское городского поселения   Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов  Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить Положение «О книге Почётных жителей муниципального образования «Сиверское городское Поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», согласно Приложения № 1.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Сиверского
городского поселения

О. А. Воропаева
Приложение № 1

к решению совета депутатов

Сиверского городского поселения

№ от « 52 » декабря 2017 года

Положение

«О книге Почётных жителей  муниципального  образования «Сиверское городское

Поселение  Гатчинского  муниципального  района

Ленинградской  области»

1. Общие положения
1.1.   Книга Почётных жителей  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее - Книга) ведется в соответствии с Положением о звании «Почетный житель  муниципального образования  «Сиверское городского поселения  Гатчинского  муниципального района  Ленинградской области», утвержденном решением  совета депутатов от  10 ноября 2014 года № 15 и в целях сбора и систематизации сведений о лицах, удостоверенных почетного звания  «Почётных жителей  муниципального  образования «Сиверское городское Поселение  Гатчинского  муниципального  района Ленинградской  области» (далее - Почетный житель);
1.2.      Книга Почётных жителей  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» ведется в целях сбора и систематизации сведений о лицах, удостоенных званием «Почетный житель  муниципального образования  «Сиверское городского поселения  Гатчинского  муниципального района  Ленинградской области»,  полученным за многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, спортивной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, за совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, поступков на благо жителей муниципального образования, за заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, спортивной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, получившие широкое признание у жителей муниципального образования;
1.3.    Книга Почётных жителей  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» хранится в администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
1.4.      Повторное внесение в книгу Почётных жителей  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» не производится.
2. Порядок внесения в Книгу.
2.1.     В Книгу вносятся граждане, которым присвоено звание Почётный житель  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», установленное Положением о звании «Почётный житель  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
2.2.     Внесение в Книгу осуществляется  на основании решения совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Вручение регалий и занесение в Книгу.

Вручение регалий производится в торжественной обстановке  главой муниципального образования или по его поручению депутатами муниципального образования, главой администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Имена Почетных жителей заносятся в Книгу в хронологическом порядке.
4.  Оформление и ведение Книги.
4.1.   Сведения о Почетных жителях муниципального образования (решение совета депутатов о присвоении звания "Почётный житель", фотография Почетного жителя с краткими биографическими данными и указанием, за какие заслуги присвоено почетное звание) в тридцатидневный срок заносятся в "Книгу Почётных жителей".
4.2. Книга ведется на отдельных листах формата А-4 (приложение № 2 к настоящему Положению). После заполнения листы подлежат ламинированию. Листы соединяются в Книгу. Обложка Книги красного цвета, по  центру фактурная надпись золотыми буквами:  «Книга Почётных жителей муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
4.3.     На лицевой стороне листа размещается  фотография награждаемого размером – (9 Х 12 см) с отступом от верхнего края и от левого края – (3 см). С правой стороны указывается фамилия, имя и отчество награждаемого, номер и дата решения совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области». Далее по центру листа под фотографией указываются биографические данные с указанием, за какие заслуги присвоено почётное звание.
4.4. Электронная версия "Книги Почётных жителей" располагается на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Приложение № 2

к решению совета депутатов

Сиверского городского поселения

№ 52 от « 21» декабря 2017 года